(+) Destino do Recurso – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e 

Lazer 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

10.01 27.812.0010.2.042 1.500.0000.0029 3.3.50.00.00 Serra Futebol Clube 50.000,00 

Art. 6º. Fica suplementado o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) no Orçamento para o 

Exercício de 2026, para custeio para o Associacao Atletica Portuguesa Futebol Clube, com sede à Rua 

das Crianças, n° 209, Carapina Grande - 29160-109, Serra/ES, inscrito  no CNPJ sob nº 

13.476.872/0001-72. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e

[...]

Lazer 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

10.01 27.812.0010.2.042 1.500.0000.0029 3.3.50.00.00 Associacao Atletica 

Portuguesa Futebol Clube 

25.000,00 

Art. 7º. Fica suplementado o valor de R$  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) no Orçamento para 

o Exercício de 2026, para custeio para o Associao Atletica Boa Vista, com sede à Rua Anastácio 

Cassaro, nº 04, Bairro Boa Vista, CEP 29161-049, inscrito  no CNPJ sob nº 13.312.142/0001-36. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e